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Protokół nr 23/26 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu  

w siedzibie Domu Dziecka w Chorzenicach 

w dniu 17 marca 2026 roku 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu 

Bogusław Gawron.  

 

W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji Edukacji oraz: 

 Wojciech Główczyński  dyrektor CAOPOW w Chorzenicach 

 Marta Jabłońska  kierownik sekcji pomocy instytucjonalnej PCPR Cz-wa 

 Joanna Zielińska  z-ca dyrektora CAOPOW w Chorzenicach 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Radni nieobecni: 

 Maciej Janowski  

 Krzysztof Smela 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Funkcjonowanie Domu Dziecka w Chorzenicach.  

2. Sprawy wniesione i bieżące.  

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący Komisji Edukacji B. Gawron dokonał otwarcia posiedzenia, stwierdził 

quorum, powitał uczestników posiedzenia i przedstawił porządek obrad. Komisja przyjęła 

porządek obrad jednogłośnie: 8 głosami „za”.  

 

Ad. 1 

Dyrektor CAOPOW w Chorzenicach W. Główczyński poinformował, że Centrum 

Administracyjne Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Chorzenicach zapewnia 

wspólną obsługę ekonomiczno-administracyjną i organizacyjną dla trzech placówek 

opiekuńczo – wychowawczych:  

- Domu Dziecka w Chorzenicach – 14 miejsc statutowych + 2 miejsca dodatkowe za zgodą 

udzieloną na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego, obecnie przebywa w nim 14 dzieci. 

Zatrudnionych jest 7 osób, a miesięczny koszt utrzymania wynosi 8 438 zł;  

- Dom dla Dzieci „Słoneczny” w Chorzenicach – 14 miejsc statutowych + 1 miejsce dodatkowe 

za zgodą udzieloną na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego. W tym Domu nie ma większych 

problemów. Od lat pracuje tam stała kadra wychowawców. Obecnie przebywa w nim 13 dzieci, 

a miesięczny koszt utrzymania wynosi 9 200 zł;  

- Dom dla Dzieci „Promyk” w Rędzinach – 14 miejsc statutowych + 1 miejsce dodatkowe za 

zgodą udzieloną na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego. Obecnie przebywa w nim 14 

dzieci, a miesięczny koszt utrzymania wynosi 8 700 zł. Zatrudnionych jest 6 wychowawców. 

W ostatnim czasie do placówki trafiła dwójka dzieci w wieku niecałych dwóch i czterech lat. 

Dzieci są pampersowane i nie mówią. Tak małe dzieci powinny trafić do rodziny zastępczej,  

a nie do placówki. Zmuszony był do zatrudnienia dwóch opiekunek dziecięcych. Sytuacja jest 

bardzo trudna i źle wpływa na wychowanków. Ich życie zmieniło się diametralnie. Jedna osoba 

zrezygnowała z pracy, a druga zapowiedziała, że to zrobi.  

 

Kierownik w PCPR M. Jabłońska powiedziała, że w placówkach powinny przebywać dzieci 

powyżej 10. roku życia. Zgodnie z ustawa „w szczególnych przypadkach” do placówek można 
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kierować mniejsze dzieci. W tym przypadku było to umieszczenie interwencyjne, ponieważ 

mama nie była w stanie właściwe się nimi zająć i była pod wpływem alkoholu. Konieczne było 

pilne zabezpieczenie dzieci. Na terytorium całej Polski nie ma miejsc w pieczy zastępczej, 

zarówno instytucjonalnej jak i rodzinnej. Zlikwidowano Domy małego dziecka, które były 

przeznaczone dla dzieci do lat trzech, a rodzin zastępczych nie ma.  

Wychowankowie mogą przebywać w placówkach do 25 roku życia, pod warunkiem że się uczą. 

Warunek nauki nie dotyczy dzieci niepełnosprawnych. 

 

Dyrektor CAOPOW w Chorzenicach W. Główczyński opowiedział o bieżących problemach 

z jakimi borykają się wychowawcy i dyrekcja oraz o sytuacji życiowej wychowanków. 

Powtarzając słowa pracowników powiedział, że jeśli do placówek zaczną być kierowane tak 

małe dzieci to odejdą z pracy. W szkołach potrzebnych jest wielu nauczycieli wspomagających. 

Obawia się, że gdyby nie było dodatku w wysokości 1000 zł brutto to wielu pracowników już 

by odeszło. Poinformował, że będzie składał wniosek do Zarządu o dodatkowe środki 

finansowe na zatrudnienie opiekunek. Obecnie na ten cel przeznaczył środki z budżetu 

placówki.  

W tym roku z inwestycji, przewidziane jest podłączenie gazu i wykonanie instalacji. Obecnie 

budynek ogrzewany jest ekogroszkiem, a piec ma 21 lat. Powiat pozyskał też środki z programu 

„ratujmy zabytki”. Wymieniona została stolarka drzwiowa, okienna i docieplono budynek. 

Planowane jest też oświetlenie terenu i wymiana części dachu.  

 

Wicestarosta J. Miarzyński dodał, że dyrekcja placówki stale współpracuje z gminą, szkołą, 

strażą i różnymi przedsiębiorstwami, sklepami.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji B. Gawron podziękował Dyrekcji za przedstawienie 

bieżącej sytuacji placówek i podziękował za ich prace.  

 

Komisja przyjęła do wiadomości informacje dotyczącą funkcjonowania Domu Dziecka  

w Chorzenicach.  

 

Ad. 2 

Komisja przyjęła protokół nr 22/26 z posiedzenia w dniu 24 lutego 2026 roku: 8 głosami „za” 

– bez odczytywania.  

 

*** 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Edukacji B. Gawron zamknął  

posiedzenie. 

 
Protokół sporządziła Justyna Mrowiec  

    

    

Przewodniczący Komisji  

 

 Bogusław Gawron 


